
   

1/3 

Dodatek č. 4 
 

ke smlouvě o dílo č. objednatele 107-2017-544101, č. zhotovitele 780301-25563-5-17006 

uzavřené dne 14.2.2017 na stavbu 

  „Polní cesta C1 a C3 + LBC3 k.ú. Chvojenec“ 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                   

 Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro              

Pardubický kraj 

sídlo: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Tel.: XXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel 

v technických záležitostech oprávněni jednat: XXXXXXXXXXXXXX 

Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Tel.: XXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

ID DS:                                                           z49per3 

Bankovní spojení:                                         XXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:                                                     XXXXXXXXXXXXXXX 

IČO:                                                               01312774                                                                  

DIČ:                                                               není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

Zhotovitel:  Skanska a.s. 

 Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín  

zastoupený:                                            Ing. Petrem Homolkou, ředitelem závodu Čechy 

východ a Ing. Jaroslavem Richterem, obchodním 

náměstkem závodu Čechy východ, oba na základě 

pověření 

Tel.:         XXXXXXXXXXXXXX 

E-mail:                                                         XXXXXXXXXXXXXX 

ID DS: d7zgbd2 

V technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXX 

 



   

2/3 

Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 26271303 

DIČ: CZ26271303 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,   

vložka 15904 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

V souladu se zněním Čl. XVIII bodem 3. smlouvy o dílo přistupují po vzájemné dohodě 

smluvní strany k sepsání tohoto dodatku. 

 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 4  ke Smlouvě o dílo je změna celkové ceny za provedení díla z důvodu 

okolností, které zadavatel nemohl předvídat. Bylo zjištěno neúnosné podloží resp. zemní pláň 

v místě polní cesty. Z tohoto důvodu bylo navrženo technické řešení, které bude spočívat 

v nahrazení stávajícího nevhodného materiálu v podloží v místech mimo nynější komunikaci. 

V těchto místech bude v mocnosti 700 mm vytěženo původní neúnosné podloží, bude 

nahrazeno štěrkodrtí a zhutněno na 60 MPa. Po dorovnání bude v celé šířce komunikace 

provedena recyklace podkladu za studena, na kterou budou položeny finální asfaltové vrstvy. 

Soupis méněprací a víceprací této změny  je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Z tohoto důvodu se mění Čl. III Cena díla odst. 4 takto: 

bez DPH činí:      7.755.549,- Kč 

DPH 21 %      1.628.665,- Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  9.384.214,- Kč. 

 

 

Dále tímto dodatkem dochází k úpravě povinností v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 

7. 2016 uveřejnit dle zákona o registru smluv tento dodatek včetně všech případných dalších 

dodatků, kterými se původní smlouva o dílo č. objednatele 107-2017-544101, č. zhotovitele 

780301-25563-5-17006 uzavřená dne 14.2.2017 doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento, případně další 

dodatky zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 



   

3/3 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti 

2. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, 

že s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

V Pardubicích dne 22.8.2017  

 

 

 

----------------------------------------           ----------------------------------------- 

Ing. Miroslav Kučera                      Skanska a.s. 

ředitel KPÚ pro           Ing. Petr Homolka   

Pardubický kraj           ředitel závodu Čechy východ  

  

 

 

 

       ----------------------------------------- 

                           Ing. Jaroslav Richter 

             obchodní náměstek závodu Čechy východ 

  

                   oba na základě pověření   

 

 

 


